
  

Magistrát města České Budějovice  

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Dopravní přestupky 2012 až 2014 
 

„…o poskytnutí informací k počtu přestupků za uplynulé tři roky (2014 včetně). 

1. Počet dopravních přestupků v roce 2012,2013,2014? 

2. Počet pokut z nich vymožených v roce 2012,2013,2014? 

3. Počet dopravních přestupků, které se nepodařilo vyřešit v roce 2012,2013,2014? “ 

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 

 

K bodu 1. 

 

Správním odborem bylo v roce 2012 řešeno 3.473 dopravních přestupků, v roce 2013 se jednalo o 6.051 dopravních 

přestupků a v roce 2014 o 6.643 dopravních přestupků. 

 

K bodu 2. 

 

Za rok 2012 bylo doposud z celkové částky uložených pokut vymoženo Kč 3.630.000,-. Za rok 2013 bylo doposud vy-

moženo Kč 3.833.300,- a za rok 2014 tvoří dospodu vymožená částka Kč 2.180.200,-. (v uvedených částkách nejsou 

zohledněny náklady řízení) 

 

K bodu 3. 

 

Počet přestupků, u kterých uplynula lhůta odpovědnosti za přestupek, byl v roce 2012 – 82 případů (z celkového počtu 

oznámených přestupků se jedná o 2,36%), v roce 2013 – 83 případů (1,37%). Za rok 2014 není možné tato data proza-

tím poskytnout, jelikož nebyly doposud všechny případy ukončeny. 

 


